Válvulas de Control
Serie 2700A, 2700E y 2720
Diseños Flexibles:
Configuraciones, guarniciónes y actuadores que
se adaptan a su aplicación
Índice
2 Configuraciones
3 Especificaciones de la

2720 — Válvula con actuador de
acoplamiento compacto
Cómo Pedir
MATERIALES DEL ACTUADOR
Componente del Actuador Material
Diafragma Nitrilo con tela de nylon
Cajas del Diafragma Acero al carbono
Vástago Acero inoxidable 316
Resorte AISI 5160
DIMENSIONES DEL ACTUADOR CON ACOPLAMIENTO COMPACTO
Tamaño del Actuador A B, Pulgadas (mm)
(Tamaños Aplicables de la Válvula) Pulgadas (mm) Directa Inversa
No. 12 (1, 1,5, 2, 3 y 4) 12,50 (318) 20,06 (510) 16,50 (419)
No. 16 (1, 1,5, 2, 3 y 4) 16,75 (425) N/A 24,50 (622)
No. 18 (1,5, 2, 3 y 4) 20,50 (521) 23,75 (603) 26,50 (673)
12
Accesorios
Posicionadores (electroneumáticos, neumáticos, digitales), esclusas,
interruptores de fin de carrera, válvulas electromagnéticas, relés de
compresores, reguladores de filtros, transductores I/P, reguladores de
presión, termorreguladores, etc.
Código de Modelo(1)
CAPACIDAD DE PRESIÓN DEL CUERPO
Clase ANSI Código
150 02
300 07
600 14
900+ 21
1500+ 36
2500+ 60
CONEXION DEL CUERPO
Tipo Código
Bridada con Cara Realzada RF
Bridada con Junta Anular RJ
Roscada (Hembra) NPT+ S
Biselada Soldada a Tope+ B*
Embutida+ W*
MATERIAL DEL CUERPO/BONETE
Material Código
ASTM A216 Gr WCC (Std.) –
ASTM A216 Gr WCC (NACE) N
ASTM A351 Gr CF8M (Std.) S
ASTM A351 Gr CF8M (NACE) R
ASTM A352 Gr LCC (Std.) P
ASTM A352 Gr LCC (NACE) L
ACCIÓN DEL ACTUADOR
Modo Código
Directa (A Falla de Aire Abre) B
Inversa(A Falla de Aire Cierra) T
Manual (Volante) M
MATERIAL DE LA EMPAQUETADURA
Material Código
316L/Grafito S
Inconel/Grafito (NACE) N
TAMAÑO DEL ACTUADOR
Área Efectiva Código
No. 12 (70 pulg.2) 12
No. 16 (120 pulg.2) 16
No. 18 (180 pulg.2) 18
No. 22 (267 pulg.2) 22
EMPAQUETADURA
Material Tipo de Carga Código
TFE Simple Por Resorte –
TFE Simple Ajustable A
Grafito Ajustable G
EMPAQUETADURA PARA EMISIONES FUGITIVAS
Material Tipo de Carga Código
FES-II No ajustable K
TIPO DE ACTUADOR
Fuente/Rango Código
Neumático, 3–15 psi NX